[image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕМЕЛЬЯНОСКИЙ РАЙОН
ЭЛИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                    РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]14.03.2019                                               п. Элита                                         №34-200р
О поощрении граждан д. Минино Элитовского сельсовета за заслуги перед сельсоветом при спасении людей на пожаре
          Рассмотрев представленные материалы по вопросу поощрения граждан д.Минино Элитовского сельсовета за заслуги перед сельсоветом при спасении людей на пожаре, руководствуясь федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, положением о порядке расходования средств резервного фонда администрации Элитовского сельсовета на основании ходатайства жителей д. Минино, Элитовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Рекомендовать администрации Элитовского сельсовета
1.1. Поощрить материально граждан д. Минино: Шулеметова Дмитрия Александровича, Заболотского Артема Олеговича, Тарнавского Александра Константиновича, принявших активное участие в спасении пожилых людей из горящего дома при пожаре, произошедшем в ночь с 28.02.2019 г. на 01.03.2019 г. в д. Минино по ул. Юбилейная.
1.2. Произвести выплату премии за активное участие в спасении пожилых людей при пожаре гражданам согласно пункту 1.1. настоящего решения  в сумме 5000 (Пять тысяч) рублей каждому за счет средств резервного фонда администрации Элитовского сельсовета, предусмотренного решением Элитовского сельского Совета депутатов от 20.12.2018 №31-183р «О бюджете Элитовского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов».
2. Настоящее Решение вступает в законную силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Элитовский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам и бюджету Элитовского сельского Совета депутатов Моргачева А. В.

Председатель сельского                                        Глава сельсовета
Совета депутатов

_______________С.М. Яблонский                           ____________В.В. Звягин
image1.emf